
Marszałek Województwa Śląskiego z prestiżowym wyróżnieniem

Kolegium redakcyjne Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” wyróżniło Jakuba Chełstowskiego Gwiazdą Funduszy Europejskich

Nagrodę wręczono podczas gali kończącej pierwszy Samorządowego Forum Kapitału i Finansów odbywającego się w Międzynarodowym
Centrum Kongresowym w Katowicach.

Kryteria na podstawie których wyróżnienie trafi do rąk marszałka Jakuba Chełstowskiego to najsprawniejsze wykorzystanie Funduszy
Europejskich z poprzedniej perspektywy oraz wynegocjowanie najwyższej puli środków z UE w nowej perspektywie finansowej.

- Bardzo dziękuję za to wyróżnienie. Ale trzeba też jasno powiedzieć, że środki unijne to silnik, który napędza regiony, w tym Województwo
Śląskie. Jak wielką wagę przykładaliśmy i przykładamy do tej kwestii, świadczy fakt, że w tej chwili Śląskie jest największym beneficjentem tych
funduszy - 3 mld euro w ramach polityki spójności i kolejne 2 mld euro z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. To do tej pory największy
„europejski budżet” dla Śląska. W sumie będzie to ponad 5 mld euro. Takimi pieniędzmi nigdy dotąd nie dysponowaliśmy. A jak wartościową
pracę wykonujemy świadczą choćby międzynarodowe rankingi. W tegorocznym raporcie FDI Intelligence Województwo Śląskie znalazło się w
prestiżowym towarzystwie największych i najbardziej atrakcyjnych ośrodków w Europie, zajmując 7 miejsce w kategorii strategia przyciągania
bezpośrednich inwestycji zagranicznych oraz 4 miejsce w kategorii efektywność kosztowa . Pierwszy raz w historii region znalazł się w kategorii
otwartość dla biznesu plasując się na 9 pozycji. Potwierdził to także ostatni ranking Financial Times „Europejskie Miasta i Regiony Przyszłości”,
w którym to właśnie ten region, jako jedyny przedstawiciel Polski, znalazł się w czołowej dziesiątce kategorii business friendliness. Chcemy
utrzymać ten kurs, bo to Unia Europejska jest najbardziej sprawdzoną formułą i gwarantem rozwoju – podsumował marszałek województwa
Jakub Chełstowski.

 

Dodana: 23 maj 2024 08:28

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
https://zarzad.slaskie.pl/resource/image/1/21/2005/18097/0x0.jpg
https://zarzad.slaskie.pl/resource/image/1/21/2005/18177/0x0.jpg

	Marszałek Województwa Śląskiego z prestiżowym wyróżnieniem

